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Gasto Devengado Fondo Nacional de Desarrollo Regional.  

 Al 31 de Agosto de 2014 

Gobierno de Chile | SUBDERE | Chile de Todos 

Fuente: DIPRES - SIGFE 

Región Marco de Medición M$ 
Gasto Devengado 

Acumulado  
% Gasto 

TARAPACA 32.717.022 16.312.133 49,9% 

ANTOFAGASTA 67.077.214 41.143.300 61,3% 

ATACAMA 41.340.588 24.696.141 59,7% 

COQUIMBO 51.456.593 34.061.193 66,2% 

VALPARAISO 62.726.027 30.480.536 48,6% 

O'HIGGINS 49.886.784 29.090.053 58,3% 

MAULE 58.269.108 29.886.561 51,3% 

BIO - BIO 85.960.126 61.513.449 71,6% 

ARAUCANIA 70.768.976 40.988.656 57,9% 

LOS LAGOS 72.367.786 45.232.986 62,5% 

AYSEN 37.024.553 24.031.005 64,9% 

MAGALLANES 35.728.436 20.692.565 57,9% 

METROPOLITANA 105.821.919 60.233.370 56,9% 

LOS RIOS 39.353.686 18.128.111 46,1% 

ARICA - PARINACOTA 26.698.574 12.645.445 47,4% 

TOTAL            837.197.392               489.135.504  58,4% 
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Ejecución Presupuestaria Período 2006 - 2014 
Fondo Nacional de Desarrollo Regional  
Mes de Agosto 2014 
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Ejecución Presupuestaria  
Fondo Nacional de Desarrollo Regional.  
Comparativo Agosto 2013 - 2014 
Montos en Miles de $ de 2014 

2013 2014 
REGION Marco Medición  Gasto Devengado  %  Marco Medición  Gasto Devengado  %  

TARAPACA              36.991.322                    20.473.439  55,3%           32.717.022                 16.312.133  49,9% 

ANTOFAGASTA              63.813.490                    39.588.006  62,0%           67.077.214                 41.143.300  61,3% 

ATACAMA              41.654.370                    19.688.566  47,3%           41.340.588                 24.696.141  59,7% 

COQUIMBO              48.391.197                    29.868.747  61,7%           51.456.593                 34.061.193  66,2% 

VALPARAISO              56.979.086                    39.691.623  69,7%           62.726.027                 30.480.536  48,6% 

O'HIGGINS              49.620.469                    27.663.214  55,7%           49.886.784                 29.090.053  58,3% 

MAULE              66.631.364                    40.519.918  60,8%           58.269.108                 29.886.561  51,3% 

BIO - BIO              88.356.221                    55.378.540  62,7%           85.960.126                 61.513.449  71,6% 

ARAUCANIA              82.171.506                    42.096.156  51,2%           70.768.976                 40.988.656  57,9% 

LOS LAGOS              68.030.222                    42.673.454  62,7%           72.367.786                 45.232.986  62,5% 

AYSEN              35.954.258                    20.891.913  58,1%           37.024.553                 24.031.005  64,9% 

MAGALLANES              34.622.011                    21.816.246  63,0%           35.728.436                 20.692.565  57,9% 

METROPOLITANA              98.030.622                    62.881.414  64,1%         105.821.919                 60.233.370  56,9% 

LOS RIOS              42.496.934                    25.348.169  59,6%           39.353.686                 18.128.111  46,1% 

ARICA - PARINACOTA              23.110.478                    14.718.267  63,7%           26.698.574                 12.645.445  47,4% 

TOTAL          836.853.549               503.297.673  60,1%       837.197.392            489.135.504  58,4% 
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Fondo Nacional de Desarrollo Regional 
Gasto Acumulado Devengado Agosto  2006 – 2007 – 2008 – 2009 – 2010 – 
2011 – 2012 – 2013 – 2014 
(montos en M$ de Agosto de 2014) 
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Gasto a 31 de Agosto

Región
Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
Gasto 

Acumulado

TARAPACA 8.792.493 42,2% 11.591.896 57,4% 6.639.915 39,5% 13.310.436 61,5% 11.621.948 60,4% 10.404.031 30,5% 16.504.428 46,3% 20.473.439 55,3% 16.312.133 49,9%

ANTOFAGASTA 18.080.111 66,1% 18.744.272 53,8% 25.928.276 68,5% 33.335.903 72,9% 30.088.412 64,6% 27.746.926 49,7% 34.478.636 67,5% 39.588.006 62,0% 41.143.300 61,3%

ATACAMA 7.163.523 41,0% 8.975.423 55,5% 16.866.471 71,2% 18.920.304 62,4% 17.461.887 60,0% 13.696.841 36,0% 15.023.347 34,5% 19.688.566 47,3% 24.696.141 59,7%

COQUIMBO 15.726.043 48,0% 20.498.514 57,3% 24.045.467 64,3% 34.125.875 75,5% 25.700.796 68,6% 23.605.802 47,1% 29.142.788 55,4% 29.868.747 61,7% 34.061.193 66,2%

VALPARAISO 12.814.012 46,9% 19.222.659 61,8% 25.451.038 70,1% 29.150.765 69,2% 29.862.948 74,7% 24.579.637 48,6% 31.353.344 59,4% 39.691.623 69,7% 30.480.536 48,6%

O'HIGGINS 16.588.712 76,3% 14.060.936 55,2% 18.418.732 54,7% 21.540.064 63,3% 16.969.960 55,8% 22.528.274 53,9% 32.905.877 73,2% 27.663.214 55,7% 29.090.053 58,3%

MAULE 12.049.101 36,9% 17.028.748 46,0% 22.709.601 56,0% 33.971.453 62,4% 22.854.285 58,3% 28.604.220 53,4% 33.954.891 61,4% 40.519.918 60,8% 29.886.561 51,3%

BIO - BIO 25.729.739 45,3% 33.542.251 62,7% 31.835.505 52,7% 50.775.479 67,5% 38.695.113 65,3% 47.158.810 51,9% 53.444.820 57,3% 55.378.540 62,7% 61.513.449 71,6%

ARAUCANIA 9.345.249 30,2% 15.469.905 51,3% 26.846.414 66,5% 33.718.383 63,1% 26.451.849 54,8% 28.939.899 49,2% 42.664.799 56,3% 42.096.156 51,2% 40.988.656 57,9%

LOS LAGOS 18.425.782 44,2% 35.842.866 66,3% 26.628.886 68,6% 58.022.043 86,9% 35.891.318 58,1% 37.970.366 65,1% 40.207.465 66,3% 42.673.454 62,7% 45.232.986 62,5%

AYSEN 8.347.232 52,7% 8.504.326 50,5% 13.194.752 68,7% 13.128.845 63,7% 13.554.483 63,8% 15.865.213 47,2% 16.835.866 49,8% 20.891.913 58,1% 24.031.005 64,9%

MAGALLANES 10.396.431 38,7% 12.695.747 50,1% 10.018.136 48,8% 16.024.614 66,9% 14.106.992 69,2% 15.288.327 46,6% 13.748.819 43,8% 21.816.246 63,0% 20.692.565 57,9%

METROPOLITANA 27.350.641 43,4% 48.468.567 58,1% 53.002.214 65,4% 56.755.588 65,0% 53.609.909 67,9% 61.082.036 61,3% 64.533.736 70,4% 62.881.414 64,1% 60.233.370 56,9%

LOS RIOS 0 0,0% 0 0,0% 9.032.817 41,8% 19.229.630 60,2% 14.795.285 68,5% 19.298.637 55,5% 26.640.837 70,0% 25.348.169 59,6% 18.128.111 46,1%

ARICA - PARINACOTA 0 0,0% 0 0,0% 7.688.414 48,0% 11.672.139 70,1% 9.113.123 59,8% 12.129.135 42,5% 17.600.431 73,6% 14.718.267 63,7% 12.645.445 47,4%

TOTAL 190.809.068 46,0% 264.646.110 57,1% 318.306.638 60,7% 443.681.520 68,3% 360.778.309 63,4% 388.898.154 51,1% 469.040.085 59,8% 503.297.673 60,1% 489.135.504 58,4%
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Fondo Nacional de Desarrollo Regional 
Comparación Gasto Promedio respecto Agosto 2014 
 (montos en M$ de Agosto de 2014) 
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Gasto a 31 de Agosto Promedio 2006 - 2010 Promedio 2010 - 2013 Promedio 2006 - 2013 Gasto Devengado 2014 

Región 
Gasto 

Acumulado 
% 

Gasto 
Acumulado 

% 
Gasto 

Acumulado 
% 

Gasto 
Acumulado 

% 

TARAPACA 10.391.338 52,2% 14.750.962 48,1% 12.417.323 49,1% 16.312.133 49,9% 

ANTOFAGASTA 25.235.395 65,2% 32.975.495 61,0% 28.498.818 63,1% 41.143.300 61,3% 

ATACAMA 13.877.522 58,0% 16.467.660 44,5% 14.724.545 51,0% 24.696.141 59,7% 

COQUIMBO 24.019.339 62,8% 27.079.533 58,2% 25.339.254 59,7% 34.061.193 66,2% 

VALPARAISO 23.300.284 64,6% 31.371.888 63,1% 26.515.753 62,6% 30.480.536 48,6% 

O'HIGGINS 17.515.681 61,1% 25.016.831 59,7% 21.334.471 61,0% 29.090.053 58,3% 

MAULE 21.722.638 51,9% 31.483.329 58,5% 26.461.527 54,4% 29.886.561 51,3% 

BIO - BIO 36.115.617 58,7% 48.669.321 59,3% 42.070.032 58,2% 61.513.449 71,6% 

ARAUCANIA 22.366.360 53,2% 35.038.176 52,9% 28.191.582 52,8% 40.988.656 57,9% 

LOS LAGOS 34.962.179 64,8% 39.185.651 63,1% 36.957.773 64,8% 45.232.986 62,5% 

AYSEN 11.345.928 59,9% 16.786.869 54,7% 13.790.329 56,8% 24.031.005 64,9% 

MAGALLANES 12.648.384 54,7% 16.240.096 55,6% 14.261.914 53,4% 20.692.565 57,9% 

METROPOLITANA 47.837.384 60,0% 60.526.774 65,9% 53.460.513 61,9% 60.233.370 56,9% 

LOS RIOS 14.352.577 56,8% 21.520.732 63,4% 19.057.563 50,8% 18.128.111 46,1% 

ARICA - PARINACOTA 9.491.225 59,3% 13.390.239 59,9% 12.153.585 51,1% 12.645.445 47,4% 

TOTAL 315.644.329 59,1% 430.503.555 58,6% 367.432.194 58,3% 489.135.504 58,4% 


